
住民の皆様

昼間

なお、工事進捗及び片付けで若干前後することがあります。

℡　0742-34-5164

関西化工建設株式会社

℡　078－569－1200（本社）

℡　06－6965－8021（大阪営業所）

奈良市　建設部　道路インフラ保全課　保全第二係

現場代理人　　　渡辺　慎司

℡　090－6273-0634

令和７年 ４月

工事のお知らせ、ご協力のお願い

工 事 名 横断歩道橋⾧寿命化修繕工事（西部第722号線他（中町1号歩道橋））

　平素より、貴自治会並びに、住民の皆様におかれましては、本市道路事業にご協力いただき厚くお礼申しあげます。
　この度、奈良市中町地内におきまして、下記のとおり中町1号歩道橋の修繕工事を実施させていただくこととなりました。
　工事の実施にあたり、近隣住民の皆様には、何かとご迷惑をおかけいたしますが、安全対策を徹底し、また騒音・振動に対しまして
も出来るかぎり抑える様十分に配慮してまいりますので、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、工事に伴い歩道、車道
の通行規制を行いますので、通行の際にはご注意いただきますようよろしくお願い致します。

発 注 者

施 工 時 期

連 絡 先

施 工 場 所

作 業 時 間

通 行 規 制 等

連 絡 先

奈良市中町地内他

施 工 内 容 塗装工､ひび割補修工､目隠板撤去復旧工､目地修繕工､排水装置修繕工､仮設工他

令和７年5月下旬　から　令和7年10月下旬予定　※日曜・祝日休工

※歩道橋の損傷具合や悪天候及び工事進捗により作業を行う事があります。

作業期間中、以下の通り通行規制を予定しております。

09時00分～17時00分　交通規制を伴う作業、足場内の作業

通行止めの日程については、事前に予告看板にてお知らせいたします。

B
斜
路

C
通
路

B
階
段

B通路

A
通
路

A階段

A斜路
集会所

丸山地区
↑中町入路 ↓中町出路

↑ 大阪側中町1号歩道橋詳細図

↓ 道の駅 ↓ 奈良市街地

中町地区

施工箇所：Ａ斜路、Ｂ階段、Ｂ斜路（赤で着色）

施工対象外：Ａ通路、Ａ階段、Ｂ通路、Ｃ通路

※工事中でもＡ斜路、Ｂ斜路は通行できます。

注意！

Ｃ通路へ

迂回
Ｂ階段通行止め

Ｃ通路･Ｂ斜路へ迂回

Ａ斜路幅員減少

歩道橋真横の歩道幅員減少

仮歩道設置

Ｂ斜路幅員減少

歩道橋真下の歩道通行止め

農道へ迂回

農道へ

迂回

仮歩道へ

迂回

※歩道は､道幅が狭くなる（60cm）ため、車いす･電動シニアカーは通れませんので、
仮歩道、農道へ迂回いただきますようお願いします。

農道

↓

jn2064
鉛筆



Ｂ斜路

主な工事内容

Ａ斜路

ひび割れ補修工イメージ 現場塗装イメージ

Ｂ階段

中町1号歩道橋

施工位置図・工程


